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WYKONAWCY
UCZESTNICZACY W POSTEPOWANIU
ZP - 06/2021

DOTYCZY: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w  trybie przetargu

nieograniczonego na . Sukcesywne dostawy paliw dla Miejskiego Zakladu

Komunikacii Sp. z 0. 0. w Chojnicach”

Dzialajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych, Miejski Zaklad Komunikacji Sp. z 0. o. w Chojnicach odpowiada na pytania,

zadane przez jednego z Wykonawcéw w dniu 17.09.2021 r.

Pytanie nr 1

Uprzejmie informujemy iz, zgodnie z Ustawq z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektorych
ustaw w celu ograniczenia zatorow platniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych,
ktorych przedmiotem jest odplatna dostawa towaru lub odplatne swiadczenie uslugi, zwiqzanych
z wykonywanq przez obie Strony dziatalnosciq, poczqwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje
si¢ obowiqzek zloZenia oswiadczenia o statusie duzego przedsiebiorcy. Czy w zwiqzku
z powyzszym Zamawiajqcy wyrazi zgode na dodanie do Umowy zapisu o nastepujqcej tresci.,,
Sprzedawca oswiadcza, Ze posiada status duzego przedsiebiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdzialaniu nadmiernym opoznieniom w transakcjach

handlowych.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze w przypadku gdy w wyniku przetargu zostanie wybrana

oferta 'Wykonawcy posiadajgcego status ,duzego przedsigbiorcy”, Zamawiajacy



wprowadzi w umowie zapis o nastepujacej tresci: ,Wykonawca oswiadcza, ze posiada
status duzego przedsi¢biorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.

o przeciwdzialaniu nadmiernym opéZnieniom w transakcjach handlowych”.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie iz, pobor probek i ich przechowywanie bedzie zgodne
z Rozporzqdzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 wrzesnia 2009r. w sprawie sposobu pobierania
probek paliw ciektych i biopaliw ciekiych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polska normq PN-EN
ISO 31707

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze pobor probek i ich przechowywanie bedzie zgodne
z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 wrze$nia 2009 r. w sprawie sposobu
pobierania probek paliw cieklych i biopaliw cieklych (Dz. U. Nr 147, poz. 1189) oraz
polska norma PN-EN ISO 3170.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode aby rozliczenie ilosci dostaw oraz fakturowanie nastepowato na
podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z ktorej realizowane bedq dostawy lub na

podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyzej, czy Zamawiajqcy:

a) przekaze na wniosek Wykonawcy Swiadectwa legalizacji zbiornikéw wraz z tabelami
litrazowymi po podpisaniu umowy?

b) bedzie przekazywal Protokoly oraz wydruki z urzqdzenia pomiarowego zamontowanego na
zbiorniku klienta przed i po kaidej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawce?

¢) bedzie przyjmowal paliwo wuwzgledniajqc dopuszczalne w  Rozporzqdzeniu Ministra
Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku bledy pomiarowe?

d) wyrazi zgode na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji
mozliwosci rozkalibrowania ukladu pomiarowego Zamawiajqcego w wyniku np. pracy
gruntu zbiornika, przesuniecia si¢ lub zawieszania sondy pomiarowej, odkiadanie sic BIO

w zbiorniku, itp.)?



Odpowiedzi:

a) Zamawiajacy na wniosku Wykonawcy przekaze $wiadectwa legalizacji zbiornikéw
wraz z tablicami litrazowymi po podpisaniu umowy.

b) Zamawiajgcy bedzie przekazywal protokoly oraz wydruki z urzadzenia pomiarowego,
zamontowanego na zbiorniku Klienta przed i po kaidej dostawie na adres e-mail
wskazany przez Wykonawce.

¢) Zamawiajacy bedzie przyjmowal paliwo zgodnie z postanowieniami wzoru umowy.

d) Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na maksymalnie dwie dostawy kontrolne w roku. Koszt

takich dostaw i czynnos$ci kontrolnych pokrywa Wykonaweca.

Pytanie nr 5

Prosimy o okreslenie czestotliwosci dostaw w miesiqcu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje cze¢stotliwos¢ dostaw w miesigcu:
PB 95 — 5-7 dostaw w miesigcu;

PB 98 — 1-2 dostawy w miesigcu;

ON - 6-8 dostaw w miesigcu.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie iz, przedmiotem zamdwienia jest wylqcznie olej napedowy

standardowy tj., letni, przejsciowy i zimowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze przedmiotem zamowienia jest wylgcznie olej napedowy

standardowy, tj. letni, przejsciowy i zimowy.

Pytanie nr 7

Zamawiajqcy nie wskazuje jednoznacznie, czy zakupione paliwo wykorzystywane bedzie do
celow wlasnych czy moze bedzie odsprzedawane (rowniez poza granicami kraju) oraz czy
w zwiqzku z tym Zamawiajqcy posiada stosownq koncesje na obrot paliwami ciektymi.

a) Jesli zamawiane paliwa bedq wykorzystywane przez Zamawiajqcego wylqcznie dla celow
wlasnych wnosi si¢ o dodanie do umowy nastepujqcego zapisu (albo zloZenia przy zawieraniu
umowy oswiadczenia o nastepujqcej tresci):

Zamawiajqcy oswiadcza, iz nie prowadzi dzialalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania lub
obrotu paliwami i energiq w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997
r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z pézin. zm.) [dalej takZe:
., prawo energetyczne '], zas:

* Benzyny silnikowe o kodach CN27101245, CN27101249



- Oleje napedowe do celow napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

zakupione od Wykonawcy przeznaczone bedq wylqcznie na wilasny uzytek. O zmianie sytuacji
Jaktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiajqcy powiadomi Wykonawce i przesle aktualne
dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistnialej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy bedq mialy podlegaé dalszej sprzedazy na
terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedazy poza tervtorium Polski, Zamawiajqcy
zobowiqzuje sie¢ do uzyskania stosownej koncesji na obrot paliwami lub na obrét paliwami
cieklymi z zagranicq przed dokonaniem obrotu tymi paliwami cieklymi i niezwlocznego
poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajqcy oswiadcza, iz jest Swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu sprzedazy
paliw cieklych przez Zamawiajqcego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.
W przypadku naruszenia przez Zamawiajqcego zobowiqzania do zuZycia paliwa wylqcznie na
potrzeby wilasne, w szczegdlnosci w przypadku dokonania przez niego odsprzedazy paliwa bez
wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiajqcego obrotu z zagranicq paliwami
kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiajqcy zobowiqzuje sie do zaplaty na
rzecz Wykonawcy kwoty w wysokosci rownej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej
Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wysokosci nie mniejszej niz 50 tysiecy
zlotych a nie wigkszej niz 250 tysigcy zlotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56
ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w zwiqzku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia
przez Wykonawce warunkow udzielonej koncesji lub naruszenia przepiséw powszechnie
obowiqzujqcych w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekiymi pomiedzy podmiotami
koncesjonowanymi.

b) Jesli zamawiane paliwa bedq przeznaczone przez Zamawiajgcego do dalszego obrotu wnosi
sie o dodanie do umowy nastepujqcego zapisu (albo zlozenia przy zawieraniu umowy
oSwiadczenia o nastepujqcej tresci):

Zamawiajqcy oSwiadcza, iz prowadzi dzialalnos¢ gospodarcza w zakresie obrotu
nastepujqcymi paliwami i energiq w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r.
Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z pozn. zm.) [dalej takie: , prawo
energetyczne "] zgodnie z zapisami posiadanej koncesji:

* Benzyny silnikowe o kodach CN27101245, CN27101249

- Oleje napedowe do celow napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcey bedg mialy podlegaé wywozowi
i odsprzedazy poza terytorium Polski, Zamawiajqcy zobowiqzuje sie¢ do uzyskania stosownej
koncesji na obrot paliwami cieklymi z zagranicq przed dokonaniem obrotu tymi paliwami

cieklymi i niezwlocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.



Zamawiajqcy zobowiqzuje sie dostarczy¢ Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji
faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiajgcy powiadomi Wykonawce
i przesle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistnialej zmiany.

Zamawiajqcy oswiadcza, Ze jest swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcey z tytutu sprzedazy
paliw cieklych przez Zamawiajgcego bez posiadania wymaganej koncesji. W przypadku
dokonania przez Zamawiajqcego obrotu z zagranicq Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez
wymaganej koncesji, Zamawiajqcy zobowiqzuje si¢ do zaplaty na rzecz Wykonawcy kwoty
w wysokosci rownej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcey przez Prezesa Urzedu
Regulacji Energetyki z tytulu sprzedazy paliw cieklych do przedsigbiorcow nie posiadajqcych
koncesji jezeli taka koncesja byla wymagana w wysokosci nie mniejszej niz 50 tysigcy zlotveh
a nie wigkszej niz 250 tysiecy zlotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt
7 prawa energetycznego.

W przypadku utraty przez Zamawiajqcego posiadanej koncesji, uprawniajqcej do obrotu
paliwami  zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy
i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiajqcy zobowiqzuje sie do
zaplaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokosci rownej prawomocnej karze
administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki
wynoszqcej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niz 50 tysiecy
zlotych a nie wiecej niz 250 tysiecy zlotych w zwiqzku z stwierdzeniem przez ten organ
naruszenia przez Wykonawce warunkow udzielonych koncesji, lub naruszeniem przepisow
powszechnie obowiqzujqcych w zakresie obowiqzku obrotu hurtowego paliwami ciektymi tylko
pomiedzy podmiotami posiadajqcymi wlasciwe koncesje.

¢) Jesli zamawiane paliwa bedq wykorzystywane przez Zamawiajqcego dla celow wlasnych oraz
bedq przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo ztoZenia przy

zawieraniu umowy oswiadczenia o tresci wskazanej w punkcie b).

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada koncesje na obrdt paliwami cieklymi, obejmujacg swym zakresem
olej napedowy, benzyne¢ bezolowiowa PB 95; PB 98. Zamoéwione niniejszym przetargiem
paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajacego do celow wlasnych oraz bedg
przeznaczone do dalszego obrotu na stacji paliw Zamawiajacego. W zwigzku z powyiszym

Zamawiajgcy przy zawieraniu umowy zlozy o§wiadczenie o tresci wskazanej w pkt b.

Pytanie nr 8
Prosze o potwierdzenie iz, urzqdzenia pomiarowe Zamawiajqcego bedq posiadaly w trakcie

realizacji przedmiotu umowy wazne legalizacje.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze urzadzenia pomiarowe beda posiadaly w trakcie realizacji

przedmiotu umowy wazne legalizacje.

Pytanie nr 9
Dot. Rozdziat X pkt. 8§ SWZ. Czy oswiadczenie o ktorym jest mowa, Wykonawca ma przedtozyc
na wlasnym druku czy Zamawiajqcego? W przypadku gdyby to byl druk Zamawiajgcego

prosimy o jego dolqczenie do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze o§wiadczenie, o ktorym jest mowa, Wykonawca ma przedlozyé

na wlasnym druku.

Pytanie nr 10
Dotyczy Rozdzial XIV SWZ. W zwiqzku z wejsciem w Zycie nowej U PZP , Zamawiajqcy okresla
w dokumentach zamdwienia termin zwiqzania ofertq przez wskazanie daty. Prosimy o jej

wskazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okresla termin zwigzania ofertg do dnia 04.02.2022 roku.

Pytanie nr 11
Dot. Rozdzial V pkt. 1 ppkt. 2 SWZ oraz Rozdziat XV pkt. 3 SWZ. Prosze o potwierdzenie iz,

dokument o ktorym mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt.2 Wykonawca ma przediozyé wraz z ofertq.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze dokument, o ktorym mowa w rozdziale V pkt 1 ppkt 2 SWZ,

Wykonawca ma przedlozy¢ wraz z oferts.

Pytanie nr 12
Dot. Rozdzial XIX pkt. 1 SWZ. Prosze o potwierdzenie iz, 2% dotyczy wartosci brutto cafej
kwoty podanej w ofercie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis w rozdziale XIX pkt 1 SWZ na: ,Wykonawca wnosi
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 2% wartosci brutto calej kwoty

podanej w ofercie”.



Pytanie nr 13
Prosze o okreslenie minimalnej wielkosci pojedynczej dostawy w rozbiciu na poszczegolne

produkty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okre§la minimalne wielkosci pojedynczej dostawy w rozbiciu na
poszczegolne produkty:

PB95-5000L;

PBY98-3500L;

ON-12 000 L.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajqcy dopuszcza dostawy lqczone?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza dostawy 1gczone.

Pytanie nr 15
Prosze o potwierdzenie iz, zamowienia na dostawy paliwa jak i dostawy paliw bedq sie

odbywaly w dni robocze tj., od poniedziatku do pigthku z wylqczeniem dni ustawowo wolnych od

pracy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze skladanie zamowien bedzie si¢ odbywalo w dni robocze od
poniedzialku do piatku, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, nie pozniej niz do
godziny 12.00 w dniu poprzedzajacym dostawe. Dostawy paliw beda realizowane w dni
robocze od poniedzialku do pigtku, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy, nie

pozniej niz do godziny 12.00 w dniu nastepnym po zlozeniu zamdwienia.

Pytanie nr 16
Dot. § 2 ust. 11 Umowy. Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na wydiuzenie godzin z 12 na 24 od

zgloszenia reklamacji na wymiane reklamowanego paliwa ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydluzZenie godzin z 12 na 24 od zgloszenia reklamacji

na wymiang reklamowanego paliwa.



Pytanie nr 17
Dot. § 3 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode aby zaplata f-ry nastqpita w terminie 30

dni ale od daty dostawy lub prawidlowo wystawionej f-ry vat?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode, aby zaplata faktury nastapila w terminie 30 dni od daty

dostawy lub prawidlowo wystawionej faktury vat.

Pytanie nr 18
Dot. § 4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiajqcy potwierdza iz, opust zaoferowany przez Wykonawce
w ofercie pozostanie niezmienny przez caly okres realizacjii Umowy? W przypadku pozytywnej

odpowiedzi prosimy o usunigcie zapisu o ktorym mowa w § 4 ust.2 przedmiotowej Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze opust zaoferowany przez Wykonawce w ofercie pozostanie
niezmienny przez caly okres realizacji umowy. Zamawiajacy usuwa zapis, o ktérym mowa

w § 4 ust. 2 przedmiotowej umowy.

Pytanie nr 19
Dot. § 7 ust. 1 pkt. 1 Umowy. Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary
z5% na 2,5%7?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokos$ci kary z 5% na 2,5%.

Pytanie nr 20
Dot. Zatqcznik nr 1 Formularz ofertowy. Czy w kolumnie ,,obowiqzujqcy podatek” Wykonawca

ma podac stawke podatku VAT czy wartosc podatku VAT? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze w kolumnie ,,obowigzujacy podatek” w zalgczniku nr 1

»Formularz ofertowy” Wykonawca ma podaé wartos¢ podatku vat.

Pytanie nr 21
Dot. § 2 ust. 4 Umowy. Czy Zmawiajqcy potwierdza iz, realizacja dostaw paliwa bedzie sie

odbywata w terminie do 24 h od zlozenia przez Zamawiajqcego zamowienia na paliwo?



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dostawy paliw beda realizowane nie pézniej niz do godziny

12.00 w dniu nastgpnym po zloZeniu zaméwienia.

Pytanie nr 22

W przypadku pozytywnej odpowiedzi czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu
§ 2 ust. 4 Umowy kiéry otrzymalby nastepujqce brzmienie ,,Dostawy bedq realizowane
wylqcznie w dni robocze, tj. od poniedziatku do piqtku, 7 wylqczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy, nie poniej ni; w ciggu 24 godzin od zloienia zamdwienia przez Zamawiajgcego.
Zamowienie bedzie skladane e-mailem nie poiniej nii do godz. 12.00 dnia poprzedzajqcego
dostawe. Zamowienie zloione po godzinie 12:00 bedzie traktowane jako zamdwienie zloione

»

nastepnego dnia roboczego.’

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis § 2 ust. 4 Umowy, ktory otrzymuje nast¢pujgce brzmienie
,,Dostawy beda realizowane w dni robocze, tj. od poniedzialku do piatku, z wylgczeniem
dni ustawowo wolnych od pracy, nie pozniej niz do godziny 12.00 w dniu nast¢gpnym po
zlozeniu zamoéwienia. Zamowienie bedzie skladane e-mailem nie péZniej niz do godz. 12.00
dnia poprzedzajacego dostawe. Zaméwienie zlozone po godzinie 12:00 bedzie traktowane

jako zamoéwienie zlozone nast¢gpnego dnia roboczego.”

Pytanie nr 23

Dot. § 7 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu ,,Zamawiajqcy
Jest uprawniony do potrqcenia naleinej kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, pod
warunkiem uzyskania uprzedniej zgody Wykonawcy na takie potrqcenie, wyrazonej w formie

pisemnej, pod rygorem niewaznosci’”’

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Umowy.

Pytanie nr 24

Dot. & 7 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu poprzez
wykreslenie oraz dodanie nastepujqacego zapisu ktory otrzymatby brzmienie ,, W przypadku, gdy
wartosé szkody spowodowanej ziq jakosciq dostarczonego paliwa lub nieterminowq dostawq
przewyziszy wartosé powyiszych kar umownych, Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogdlnych kodeksu cywilnego, z zastrzezeniem jednak,
iz laczna i calkowita odpowiedzialnosé odszkodowawcza Wykonawcy, niezaleznie od podstawy
prawnej dochodzonego roszczenia, wynikajqca z realizacji umowy lub majqca z niq zwiqzek

(w tym z tytulu kar umownych) ograniczona jest do wartosci 50% umowy. Wykonawca nie



ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzysci. W przypadku, gdy wartosé szkody przewyiszy
wartos¢ zastrzezonych w niniejszej umowie kar umownych, Wykonawca zastrzega sobie prawo
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogdlnych kodeksu cywilnego. Czy Zamawiajqcy

wyrazi zgode na powyzsze?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Umowy.

Pytanie nr 25

Dot. § 2 ust. 8§ Umowy. Czy ewentualne badanie jakosci paliw bedzie przeprowadzalo niezalezne
akredytowane laboratorium? Prosimy takze o doprecyzowanie czy badanie bedzie wykonywane
w pelnym zakresie czy tylko podstawowym? Prosze rowniez o podanie ewentualnego kosztu

z tytulu badania jednej probki paliwa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze badanie jakos$ci paliwa bedzie przeprowadzalo niezalezne
akredytowane laboratorium. Badanie bedzie wykonywane w podstawowym zakresie,

szacunkowy koszt badania jednej probki paliwa wynosi okolo 500 zl.
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